Seite 1 von 6

Gemeinde Schkopau Amtsblatt



Bekanntmachungen der Gemeinde Schkopau

Nummer 22 / 2024 ausgegeben am: 08.05.2024

Inhalt: Bekanntmachung der Einladung zu der Sitzung des Ortschaftsrates Döllnitz der Gemeinde Schkopau am 16.05.2024 Seite: 2 Bekanntmachung der Einladung zu der Sitzung des Ortschaftsrates Röglitz der Gemeinde Schkopau am 16.05.2024 Seite: 3 Bekanntmachung der Einladung zu der Sitzung des Ortschaftsrates Raßnitz der Gemeinde Schkopau am 29.05.2024 Seite: 4 Bekanntmachung des Beschlusses der 32. Sitzung des Haupt- und Vergabeausschusses vom 02.05.2024 Seite: 5 Bekanntmachung des korrigierten Beschlusses der 34. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau vom 19.09.2023 Seite: 6 1 Impressum Seite:

Impressum: Amtsblatt der Gemeinde Schkopau

Herausgeber:

Der Bürgermeister Gemeinde Schkopau

Schulstraße 18, 06258 Schkopau Telefon: 03461 / 73 03 510 Telefax: 03461 / 73 03 55 510

Verantwortlich:

Sekretariat

Telefon: 03461 / 73 03 510 Telefax: 03461 / 73 03 55 510 E-Mail: info@gemeinde-schkopau.de

Druck / Layout:

Gemeinde Schkopau

Bezugsbedingungen:

Es kann abonniert werden. Das Jahresabonnement kostet 47,50 Euro. Diese sind im Voraus bar oder per Überweisung zu entrichten. Die Ausgaben gehen auf dem Postweg zu.



Bürgerbüro Döllnitz, Friedenstraße 8 a, 06258 Schkopau



Bürgerbüro Döllnitz 06258 Schkopau OT Döllnitz

doellnitz@gemeinde-schkopau.de Telefon: 0345 / 78 20 906 Telefax: 0345 / 78 23 9108

Bekanntmachung

07.05.2024

hiermit lade ich Sie zur 40. Sitzung des Ortschaftsrates Döllnitz der Gemeinde Schkopau am Donnerstag, den 16.05.2024 um 18:30Uhr nach 06258 Schkopau - OT Döllnitz, Elstergasse 4a, Gaststätte Bad herzlich ein.

Tagesordnung:				
I.		Öffentlicher Teil		
TOP	1.	Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister		
TOP	2.	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit		
TOP	3.	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung		
TOP	4.	Einwohnerfragestunde		
TOP	5.	Niederschriftkontrolle vom 11.04.2024		
TOP	6.	Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 39. Sitzung vom 11.04.2024 (öffentlicher Teil)		
TOP	7.	Beschlussvorlage Veröffentlichung der Niederschrift der 39. Sitzung im Internet		
TOP	8.	Beschlussvorlage Verwendung Ortsteilbudget 2025		
TOP	9.	Beschlussvorlage Neugestaltung Otto-Kreutzmann-Denkmal		
TOP	10.	Beschlussvorlage Vereinbarung zwischen der Gemeinde Schkopau, dem OBM und dem ehrenamtlichen Seniorenbetreuer		
TOP	11.	Bericht und aktuelle Informationen des Ortsbürgermeisters		
TOP	12.	Berichte aus dem Gemeinderat, den Ausschüssen und Verbänden		
TOP	13.	Anfragen, Anregungen und Mitteilungen		
TOP	14.	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung		
II.		Nicht öffentlicher Teil		
TOP	15.	0		
TOP	16.	Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 39. Sitzung vom 11.04.2024 (nicht öffentlicher Teil)		
TOP	17.	Anfragen, Anregungen und Mitteilungen		
TOP	18.	Schließung der Sitzung		

gez. Udo Arno Schmidt Ortsbürgermeister

Seite 1 von 1

Bürozeiten: 10:00 Uhr - 18:00 Uhr Mo: Di: 08:00 Uhr - 14:00 Uhr Do: 10:00 Uhr - 16:00 Uhr

Schkopau, 30.04.2024

Gemeinde Schkopau Ortschaftsrat Röglitz der Gemeinde Schkopau



Bekanntmachung

Einladung

Zu der 28. Sitzung des Ortschaftsrates Röglitz der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am Donnerstag, den 16.05.2024 um 19:00 Uhr nach 06258 Schkopau - OT Röglitz, Röglitzer Hauptstraße 7 b, Bürgerbüro

herzlich ein.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- TOP 1. Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister
- TOP 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- TOP 3. Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 27. Sitzung vom 14.03.2024 (öffentlicher Teil)
- TOP 4. Einwohnerfragestunde
- TOP 5. Aufteilung Ortsbürgermeister Budget 2025 Beschluss
- TOP 6. Bericht des Ortsbürgermeisters
- TOP 7. Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
- TOP 8. Schließung des öffentlichen Teil der Sitzung

II. Nicht öffentlicher Teil

- TOP 9. Eröffnung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung
- TOP 10. Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 27. Sitzung vom 14.03.2024 (nicht öffentlicher Teil)
- TOP 11. Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
- TOP 12. Schließung der Sitzung

Andreas Gasch

Ortsbürgermeister Röglitz

Ausgabe 22 / 2024

Amtsblatt der Gemeinde Schkopau ausgegeben am 08.05.2024

Seite 4 von 6



Gemeinde Schkopau Ortsteil Raßnitz Die Ortsbürgermeisterin

Gemeinde Schkopau, Fischerwinkel 14, OT Raßnitz, 06258 Schkopau

An alle Ortschaftsräte des OT Raßnitz

Raßnitz, den 07.05.2024

Einladung

Zu der 27. Sitzung des Ortschaftsrates Raßnitz am 29.05.2024 um 18.00 Uhr, Haus der Vereine, Thomas-Müntzer-Straße 59 in 06258 Schkopau lade ich herzlich ein.

Tagesordnung:

I. öffentlicher Teil

TOP 1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einberufung, der
	Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
TOP 2.	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
TOP 3.	Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 08.04.2024
TOP 4.	Einwohnerfragestunde
TOP 5.	Protokollkontrolle
TOP 6.	Beschlussfassung zur Aufteilung der Ortsbürgermeistermittel 2025
TOP 7.	Beschlussfassung zur Verwendung des Ortsteilbudgets 2025
TOP 8.	Liste zu Haushaltsvorschlägen
TOP 9.	Anfragen/Anregungen
TOP 10.	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

II. nichtöffentlicher Teil

II. HICHOHERUICHEI TEH		
TOP 11.	Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung	
TOP 12.	Einwendungen gegen die Niederschrift zum nicht öffentlichen Teil der Sitzung vom 08.04.2024	
TOP 13.	Beratung und Beschlussfassung zur Entsendung von 10 Einwohnern/ Einwohnerinnen zum Festakt der Gemeinde Schkopau am 03.09.2024	
TOP 14.	Anfragen/Anregungen	
TOP 15.	Schließung der Sitzung	

Dana Ewald Ortsbürgermeisterin

Amtsblatt der Gemeinde Schkopau ausgegeben am 08.05.2024

Seite 5 von 6

Gemeinde Schkopau Haupt- und Vergabeausschuss Schkopau, den 03.05.2024

Bekanntmachung

Beschlüsse der 32. Sitzung des Haupt- und Vergabeausschusses der Gemeinde Schkopau am 02.05.2024

I. Öffentlicher Teil

HVA 32 / 060 / 2024 Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen

Ringling Bürgermeister Ausgabe 22 / 2024

Amtsblatt der Gemeinde Schkopau ausgegeben am 08.05.2024

Seite 6 von 6

Gemeinde Schkopau Gemeinderat Schkopau, den 30.04.2024

Bekanntmachung

Korrigierter Beschluss der 34. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau am 19.09.2023

I. Öffentlicher Teil

GR 34 / 317 / 2023 Star

Standort Neubau Kita Lochau

Ringling

Bürgermeister

Gasch

Vorsitzender des Gemeinderates